MEMORANDO-DIVTRANS Nº 60, DE 13 DE MAIO DE 2022
Código de validação: 36C7A6506C
MEMO-DIVTRANS - 602022

A Sua Senhoria a Senhora
Keila Fonsêca da Silva
Diretora Administrativa do TJMA

Assunto: Formalização de novo contrato. Ata de Registro de Preços n°0006/2022 -
TJMA.

Senhora Diretora,

Solicitamos a formalização de novo contrato para utilização do saldo da Ata de
Registro de Preços n° 0006/2022 -TJMA, com o aumento do quantitativo por item,
conforme tabela abaixo:

Item Função Atividade Quantitativo
de aumento

1 Motorista escala
44hs semanais
CBO - 7825-10

Conduzir veículos de
serviço

10 (dez)

4 Gratificações (mensal) 50%
“CLASSE B”

Conduzir altas
autoridades (Mesa
Diretora – TJMA e

CGJ)

5 (cinco)

Informamos que das 10 (dez) vagas criadas no item 1, motorista escala 44hs

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Divisão de Transportes

MEMO-DIVTRANS - 602022 / Código: 36C7A6506C
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

semanais, 8 (oito) vagas serão utilizadas para criação da função de “Motoristas Diurnos
Escala 12hs x 36hs”, com fundamento no art. 65, I da Lei n° 8.666/1993.

Informamos, ainda, que o presente aditivo visa atender ao aumento das novas
demandas surgidas, bem como a criação de novas vagas de Desembargadores desta
Corte.

Respeitosamente,

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em
São Luís, 13 de maio de 2022.

EYSMAEL NASCIMENTO XIMENES
Chefe de Divisão de Transportes

Divisão de Transportes
Matrícula 195503

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 13/05/2022 14:04 (EYSMAEL NASCIMENTO XIMENES)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Divisão de Transportes

MEMO-DIVTRANS - 602022 / Código: 36C7A6506C
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php